
 

令和2年 ７月１日 

保護者様 

市 川 市 立 宮 田 小 学 校 

校 長 本多 妃佐子 

ＰＴＡ会長 鹿島田 ひとみ 

 

「親子清掃」について（お知らせとお願い） 

 

 向暑の候，保護者様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。また，日頃より本校の教育活動に際しましてご理

解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，保護者の皆様に清掃のやり方を教えていただいたり，声掛けをしていただいたりしながら，進んで美化活動

に取り組めますように下記の要領で「親子清掃」を実施いたします。何とぞ趣旨をご理解いただき，ご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 趣 旨 

 （１）長期休業前に，保護者の皆さんの協力を得て学校美化に努める。 

（２）児童と保護者と教職員が清掃活動を通してお互いのよさを再認識する。 

 

２ 日 時 

 令和２年７月３１日（金）１３時１5分～１３時35分 

※ 保護者の集合時刻は１３時，集合場所は申し込みをした学級の教室廊下です。 

   

３ 内 容 

（１）児童は通常どおりの掃除をします。保護者は窓拭きやトイレ掃除、廊下等のモップ掛けを中心の掃除となりま

す。 

（２）清掃中大人の手が足りない場合は，見回り中の担任までお知らせください。 

    

４ その他 

（１）下記，参加申込書を７月６日（月）までに学級担任へ提出してください。 

（２）清掃箇所に応じて必要な清掃用具類は学校で準備します。ただし，お手数ですがご家庭から雑巾１枚・ゴム手袋

をご持参ください。トイレ掃除等は水を使って清掃いたします。履物が濡れる可能性がありますのでご留意く

ださい。 (清掃場所は事前にお知らせいたします。) 

（３）当日の時程       手 洗 い      13時 5分 ～13時15分 

親 子 清 掃   1３時１5分～１３時35分 

片付け・手洗い他    １３時35分～13時45分 

５ 校 時   １３時５０分～１４時３０分（1～２年下校） 

６ 校 時   １４時３５分～１５時１５分（３～６年下校） 

 

切り取り線 

  

全校美化活動に参加します。             ７/６（月）までに担任へ提出してください。 

 

 児 童 氏名  年  組                

保護者氏名                      

家庭数 


